
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 августа 2021 г. N 648/25 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИТЕТЕ ПО ТУРИЗМУ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2020 N 1061/43 "О 
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭКСПЕРТНОМ СОВЕТЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ" 
 

В соответствии с Законом Московской области N 77/2000-ОЗ "О народных художественных 
промыслах в Московской области" Правительство Московской области постановляет: 

1. Внести в пункт 12 Положения о Комитете по туризму Московской области, утвержденного 
постановлением Правительства Московской области от 02.10.2018 N 684/35 "О формировании 
Комитета по туризму Московской области" (с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Московской области от 20.09.2019 N 640/31, от 06.12.2019 N 925/41, от 18.02.2020 
N 59/5, от 19.02.2020 N 62/4, от 15.12.2020 N 958/42, от 15.04.2021 N 282/11), следующие 
изменения: 

1) абзац пятый подпункта 1 признать утратившим силу; 

2) подпункт 71 изложить в следующей редакции: 

"71) утверждение Положения о Художественно-экспертном совете Московской области по 
народным художественным промыслам, порядка взаимодействия с Художественно-экспертным 
советом Московской области по народным художественным промыслам и 
организационно-технического обеспечения деятельности Художественно-экспертного совета 
Московской области по народным художественным промыслам;"; 

3) дополнить подпунктами 72 и 73 следующего содержания: 

"72) методическое руководство учетом и хранением собраний изделий народных 
художественных промыслов; 

"73) выполнение иных предусмотренных законодательством Российской Федерации и 
законодательством Московской области полномочий в установленной сфере деятельности 
Комитета.". 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Московской области от 
30.12.2020 N 1061/43 "О Художественно-экспертном совете Московской области по народным 
художественным промыслам". 

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. 
Подмосковье", "Информационном вестнике Правительства Московской области", размещение 



(опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства 
Московской области и на "Официальном интернет-портале правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора 
Московской области Виртуозову Н.С. 
 

Первый Вице-губернатор 
Московской области - 

Председатель Правительства 
Московской области 

И.Н. Габдрахманов 
 
 
 


